
 

 

TARPTAUTINIO PASAKŲ SEKIMO ČEMPIONATO 

 

NUOSTATAI 

 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinio pasakų sekimo čempionato (toliau nuostatuose – čempionatas) nuostatai 

nusako tikslus, dalyvius, organizatorius, rėmėjus, vertinimą ir kt. kriterijus.  

2. Čempionatas rengiamas penktus metus. Jis organizuojamas siekiant puoselėti liaudies 

kūrybą, tautosaką, tradicijų jaunajai kartai perdavimą, gaivinimą bei sklaidą.  

3. Čempionatas suteikia progą dalyviams parodyti savo kūrybinius gebėjimus, varžytis 

pasakų sekimo konkurse dėl metų Pasakų sekimo čempiono vardo. 

4. Čempionatą organizuoja Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Buriant bendruomenę, tautas,  puoselėjant tautiškumą, etnokultūrą, vykdant kultūrinę, 

meninę, edukacinę veiklą, propaguojant tradicijas, kultūrinio nematerialaus paveldo jaunajai kartai 

perdavimą, organizuoti pasakų sekimo čempionatą: 

5.1. Išleisti kompaktinį diską su gražiausiai ir išmaniausiai sekamomis pasakomis; 

5.2. Suorganizuoti pasakų knygų (suaugusiems ir vaikams) parodą. 

5.3. Skatinti bendruomenių, pavienių, atskirų, nepriklausomų grupių kultūrinį 

bendradarbiavimą bei pilietinį sąmoningumą. 

5.4. Puoselėti liaudies kūrybą, tautosaką, tradicijų jaunajai kartai perdavimą, gaivinimą bei 

sklaidą. 

5.5. Siekti tradicinės tautosakos raiškos natūralumo, charakteringumo, regioninių ypatumų 

atskleidimo bei individualios interpretacijos bei kūrybiškumo. 

 

III. DALYVIAI 

 

6. Bendruomenių, seniūnijų, nevyriausybinių organizacijų, kultūros, švietimo ir kt. įstaigų 

atstovai, etnologai, pavieniai asmenys. 

7. Kolektyvo narių skaičius neribotas. 

8. Dalyviai skirstomi į 3 amžiaus grupes: 

8.1. vaikai; 

8.2. tėvai; 

8.3. seneliai.  

 

IV. DALYVAVIMO SĄLYGOS 

 

9. Dalyvis, čempionato metu, seka vieną pasirinktą pasaką.  

10. Pasirodymo trukmė  ne ilgesnė nei 10 min. 

11. Sekant pasaką, galima pasikviesti pagalbininkų, naudotis įvairiomis vizualinėmis ir 

techninėmis priemonėmis.  

 

V. VERTINIMAS 

 

12. Čempionato dalyvių sekamos pasakos vertinamos remiantis šiais kriterijais: 

12.1. Natūralumas, originalumas, kūrybiškumas;  



 

12.2. Atlikimo technikos įvairumas; 

12.3. Autentiškumas, tautiškumas; 

12.4. Regioninių ypatumų atskleidimas. 

13. Vertinimo komisija išrinks nominantus atskirose kategorijose:  

13.1. Žinomos pasakos sekimas;  

13.2. Savo kūrybos pasakos pristatymas. 

14. Vertinimo komisija, kurią sudarys 3 nariai, spręs, kam ir kokias skirti nominacijas, pagal 

12 punkte išvardytus kriterijus, išrinks čempionato nugalėtoją, Tarptautinio pasakų sekimo 

čempioną. 

15. Visi dalyviai ir nugalėtojai čempionato pabaigoje bus apdovanoti čempionato 

organizatorių ir rėmėjų atminimo dovanomis.  

 

VI. RENGINIO ORGANIZAVIMAS 

 

16. Čempionatas vyksta 2023 m. birželio 1 d. nuo 10.00 val. Radviliškio rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje. 

17. Dalyviai, norintys dalyvauti čempionate, iki 2023 m. gegužės 25 d. turi pateikti dalyvių 

registracijos anketą internete https://forms.gle/zJ5kiBMnrdXm9skD8  arba pateikti raštu (1 

priedas);  

18. Registracijos anketa čempionatui turi būti išsiųsta elektroniniu paštu 

kvedjola@gmail.com  arba paštu adresu:  

Pasakų sekimo čempionatas  

Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka  

Dariaus ir Girėno g. 9, Radviliškis 

19. Atvykimo išlaidas apmoka patys dalyviai. 

 

VII. ORGANIZATORIAI IR RĖMĖJAI 

 

20. Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 

21. Radviliškio rajono savivaldybė. 

22. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija Kultūros rėmimo fondas. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti čempionato nuostatus.  

24. Jei čempionato metu kyla nesusipratimų, dalyviai turi kreiptis į asmenį, atsakingą už 

čempionatą. 

25. Čempionato koordinatorė – Jolanta Kvedarienė, Radviliškio rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos kultūrinės veiklos vadybininkė, mob. 8 614 03890,  el. p. 

kvedjola@gmail.com.  

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/zJ5kiBMnrdXm9skD8
mailto:kvedjola@gmail.com
mailto:kvedjola@gmail.com


 

Tarptautinio pasakų sekimo čempionato nuostatų 

1 priedas 

 

 

 

DALYVIO ANKETA 

 
 

1. Dalyvio vardas, pavardė ………………………………………………………………………… 

 

2. Atstovaujama institucija .……………………………………………………………………….. 

 

3. Trumpa informacija apie dalyvį (veikla, titulai, dalyvavimas konkursuose, parodose laimėjimai ir 

pasiekimai)  

 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Kokioje amžiaus grupėje ketinate dalyvauti (pažymėkite X): 

 vaikų; 

 tėvų; 

 senelių.  

5. Informacija apie ketinamą sekti pasaką (savo kūrybos / tradicinę žinomą (kokios šalies, autoriaus, 

pasakos pavadinimas)). 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

6. Kokių priemonių reikės pasakos pristatymui: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Kokios trukmės pasirodymas? .......................... min. 

Vardas, pavardė  ………………………….................………………………………………… 

      

Parašas .................................................................. 

 

Adresas susirašinėjimui …………………………………………………......................................... 

Telefonas ................................ faksas ..................................... el. p. ....................................................  


